
Á I ES CO 

F.C.M. 
Paula Ellza 

Directora Gen 

erto Miguel MIATELLO 
Secretario Académico 

tÇ 
 UNCUYO 

".; UNIVERSIDAD 
, 	NACIONAL DE CUYO . 

Facultad de 
Ciencias Médicas 10> 2018 

AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNFVERSITARIA 

 

MENDOZA, 15 AGO. 2018 
VISTO Y CONSIDERANDO: 

La NOTA — CUY: 0003877/2018 mediante la cual la Dirección de la Carrera de Ciclo de Licenciatu-
ra en Higiene y Seguridad en el Trabajo eleva el cronograma abreviado de actividades académicas - Ciclo Lectivo.. 
2018 de las Sedes Mendoza, San Rafael y Malargüe. 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado por este Cuerpo en reunión del 9 de marzo de 2018!  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Establecer el cronograma abreviado de actividades académicas de la Carrera de Ciclo de Licencia-
tura en Higiene y Seguridad en el Trabajo - Sedes Mendoza, San Rafael y Malargüe, por el ciclo lectivo 2018, según 
Anexo I, cuyo texto consta de CUATRO (4) hojas y forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N° 8 6 
mgm 

Tée, Urdo. Maria ¶jtl&a 	MUR; 
Directora Despach 

ore?. Dr, Pedro seo E37EVE1 
DPt±ÁNO 



Ine»; UNCUYO 
:1f ,rd UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

(cm  Facultad de 
Ciencias Médicas II> 2018 

AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO 1 

SEDE MENDOZA 
PRIMER SEMESTRE 	- 1 	 • 

, 
DOCENTE INICIO TÉRMINO-.. EX. FINAL . ' 	REC. 1 REC: 2' _ 

Matemática Aplicada y Estadística Oliva, Miguel Ángel 06/03/2018 28/03/2018 10/04/2018 05/12/2018 01/02/2019 
Representación Gráfica e Interpretación de Planos Chirino, Ana 03/04/2018 25/04/2018 08/05/2018 12/12/2018 08/02/2019 
Toxicología Laboral Guidolin, Lorena 26/04/2018 22/05/2018 05/06/2018 15/12/2018 15/02/2019 
Ambiente y Sustentabilidad Bridaroli, María Elena 23/05/2018 07/06/2018 19/06/2018 19/12/2018 22/02/2019 
Estudio del Trabajo Sarmiento, David 12/06/2018 28/06/2018 06/07/2018 22/12/2018 27/02/2019 
SEGUNDO ,SEMESTRE _ 	, - , 

Gestión de Recursos Humanos Ferro, Jesús/Suarez, Pablo 01/08/2018 21/08/2018 04/09/2018 05/12/2018 01/02/2019 
Salud Ocupacional Guidolín, Lorena 22/08/2018 11/09/2018 25/09/2018 12/12/2018 08/02/2019 
Prevención de Riesgos Bogamilsky, Alberto 12/09/2018 02/10/2018 16/10/2018 15/12/2018 15/02/2019 
Saneamiento Ambiental Lopez Blanco, Luis 03/10/2018 23/10/2018 06/11/2018 19/12/2018 22/02/2019 
Estado y Economía Ponte, Santiago 24/10/2018 13/11/2018 27/11/2018 22/12/2018 ' 27/02/2019 
TERCER SEMESTRE 

Incendio: Cálculo y Proyecto I Sánchez, David 09/03/2018 13/04/2018 27/04/2018 05/12/2018 01/02/2019 
Seguridad Minera (a), Agraria (b) y de la Construc- 
ción (D 

(a y c) Bogamilsky, Alberto/(b) Quintana, 
Carmen 14/04/2018 11/05/2018 26/05/2018 12/12/2018 08/02/2019 

Gestión de Costos y Presupuestos Ponte, Santiago 12/05/2018 16/06/2018 22/06/2018 15/12/2018 15/02/2019 
Gestión Integrada: Calidad, Seguridad y Medio 
Ambiente Martín, Edgardo 09/06/2018 30/06/2018 06/07/2018 19/12/2018 22/02/2019 
CUARTO SEMESTRE (A) - . 
Incendio: Cálculo y Proyecto II Wynne, Eduardo 09/03/2018 13/04/2018 27/04/2018 05/12/2018 01/02/2019 
Metodología de la Investigación Bridarolli, María Elena 14/04/2018 11/05/2018 26/05/2018 12/12/2018 08/02/2019 
Integridad y Ética Profesional Sevilla, Laura 12/05/2018 08/06/2018 22/06/2018 15/12/2018 15/02/2019 

!Formulación y Evaluación de Proyecto Sanchez, Gustavo 09/06/2018 30/06/2018 06/07/2018 22/12/2018 22/02/2019 
¡Taller de Producción de Tesis 1 Bridarolli, María Elena Ver detalle abajo 

Taller de Tesis Clases presenciales propuestas primer ciclo 2018 16/03/2018 12/04/2018 19/05/2018 02/06/2018 
Clases presenciales propuestas segundo ciclo 2018 04/08/2018 25/08/2018 22/09/2018 13/11/2018 

86 



Ca U NCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

(cm 	Facultad de 
Ciencias Médicas 

 

I> 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

  

!CUARTO SEMESTRE (B) ., .'rry- 
Integridady Ética Profesional Sevilla, Laura 03/08/2018 25/08/2018 07/09/2018 05/12/2018 01/02/2019 
Metodología de la Investigación Bridarolli, María Elena 31/08/2018 21/09/2018 05/10/2018 12/12/2018 08/02/2019 
Incendio: Cálculo y Proyecto II Wynne, Eduardo 22/09/2018 26/10/2018 09/11/2018 15/12/2018 15/02/2019 
Formulación y Evaluación de Proyecto Sánchez, Gustavo 27/10/2018 30/11/2018 07/12/2018 19/12/2018 22/02/2019 
Taller de Producción de Tesis Bridarolli, María Elena Ver detalle abajo 

Taller de Tesis Clases presenciales propuestas primer ciclo 2018 31/03/2018 13/04/2018 19/05/2018 02/06/2018 
Clases presenciales propuestas segundo ciclo 18 04/08/2018 25/08/2018 22/09/2018 13/11/2018 

Feriados: 24/03 (Desinfección y desinsectación del Edificio) - 24/03 (Día Nacional de Memoria por la Verdad y la Justicia) —29 y 30/03 (Jueves y Viernes Santo) - 02/04 (Da del Veterano y de los Caídos 
en la Guerra en Malvinas) — 30/04 (Feriado Puente) -01/05 (Dia Internacional del Trabajo) — 25/05 (Dia de la Revolución de Mayo) —17106 (Paso a la inmortalidad del General Martín Miguel de GOemes) - 
20/06 (Paso a la inmortalidad del General Don Manuel Belgrano) — 07107 (Desinfección y desinsectación del Edificio) - 09/07 (Día de la Independencia) — 25/07 (Día del Apóstol Santiago — Patrono de la 
Provincia de Mendoza) — 16/08 (Aniversario de la Universidad Nacional de Cuyo) - 17/08 (Paso a la inmortalidad del General Don José de San Martín. Será cumplido el 20/08) - 17/09 (Día Del Profesor) — 
21/09 (Día del Estudiante) - 12/10 (Dia del Respeto a la Diversidad Cultural. Será cumplido el 15/10) — 17/11 (Desinfección y desinsectación del Edificio) — 20/11 (Dia de la Soberanía Nacional. Será cum- 
plido el 19/11) - 26/11 (Día del personal no docente) - 08/12 (Dia de la Inmaculada Concepción de la Virgen Maria, Patrona de la Universidad Nacional de Cuyo) — 24/12 (Feriado Puente) - 25/12 (Navidad) 
—31/12 (Feriado Puente). 

86 

   

    

 

Paula Elizab ODOY 

Directora Gon • 	Administrativa 
.'<'Roberto Miguel M I ATELLO 

Secretario Académico 

 

- 

Mit. Dr. Redro tlisea ESTEVE41 
DECAN 

  

   

Tifo. Un v. Me 	:lela MERC91:1) Direct uf DespacbD 



86 Paula E' zabe 

-17-? 1‘ UNCUYO • • ) UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Ecm 	Facultad de 
Ciencias Médicas I. 2018 

AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

SEDE SAN RAFAEL 

PRIMER SEMESTRE DOCENTE INICIO TÉRMINO 'EX. FINAL REC. 1 REC. 2 
Matemática Aplicada y Estadística Sancho, Marcelo 

NO iniciará 

, 

cohorte 2018 

• _ 	.. 	. 

Representación Gráfica e Inteipretación de Planos Chirino, Ana 
Toxicología Laboral Guidolin, Lorena 
Ambiente y Sustentabilidad López Blanco, Luis 
Estudio del Trabajo 	

-- -- ---- e" e  -- 
Sarmiento, David 

- 	' 	s" - 	- 	- 	--- ' 	— 	-. SEGUNDO SEMESTRE 
Saneamiento Ambiental López Blanco, Luis - 

- - 	-- 

Prevención de Riesgos Collazo, Cristian - - 
Estado y Economía Ponte, Santiago 	- 
Gestión de los Recursos Humanos Ferro, Jesús/Suarez, Pablo - 
Salud Ocupacional Quintana, Carmen - - 
TERCER SEMESTRE . ' ' 

Incendio: Cálculo y Proyecto I Oliva, Miguel Ángel - 
Seguridad Minera (a), Agraria (b) y de la Construc- 
ción © 

(a) Bogamilsky, Alberto/(b) Quintana, 
Carmen/ OGuidolin, Lorena - - -  

Incendio: Cálculo y Proyecto II Oliva, Miguel Ángel 03/08/2018 01/09/2018 01/09/2018 01/1212018 01/02/2019 
Gestión Integrada: Calidad, Seguridad y Medio Am-
biente Martín, Edgardo 07/09/2018 29/09/2018 29/09/2018 08/12/2018 08/02/2018 
CUARTO SEMESTRE 

Forrnulación y Evaluación de Proyectos Martín, Edgardo 02/03/2018 07/04/2018 07/04/2018 01/12/2018 01/02/2019 
Integridad y Ética Profesional Berdaguer, Marcela 13/04/2018 28/04/2018 28/04/2018 08/12/2018 08/02/2019 
Estado y Economía Ponte, Santiago 04/05/2018 08/06/2018 08/06/2018 15/12/2018 15/02/2019 
Metodología de la Investigación Sánchez, Gustavo 09/06/2018 30/06/2018 30/06/2018 22/12/2018 22/02/2019 
Taller de Producción de Tesis 

Feriados: 24/03 (Desinfección y desinsectación del Edificio) - 24/03 (Dia Nacional de Memoria por la Verdad y la Justicia) —29 y 30 03 (Jueves y Viernes Santo) - 02/04 (Día del Veterano y de los Caídos 
la Guerra en Malvinas) — 30/04 (Feriado Puente) - 01/05 (Dia Internacional del Trabajo) — 25/05 (Día de la Revolución de Mayo) — 17/06 (Paso a la inmortalidad del General Martín Miguel de GOemes) - ....1t120/06 (Paso a la inmortalidad del General Don Manuel Belgrano) — 07/07 (Desinfección y desinsectación del Edificio) - 09/07 (Día de la Independencia) -2.5za7 (Día del Apóstol Santiago — Patrono de la --rspvincia de Mendoza) — 16/08 (Aniversario de la Universidad Nacional de Cuyo) - 17/08 (Paso a la inmortalidad del General Don José de San Martín. kerrá cumplido el 20/08) - 17/09 (Día Del Profesor) — 

2 	(Ola del Estudiante) - 12/10 (Dia del Respeto ala Diversidad Cultural. Será cumplido el 15/10) — 17/11 (Desinfección y desinsectación del E ificio) — 0/11 (Dia de la Soberania Nacional. Será cum- 
pi o el 19/11) - 26/11 (Día del personal no °cante) - 08/12 (Día de la Inmaculada Concepc'9jde la Virgen Maria. Patrona de la Universidad Nacio 	de •. : 	24/12 (Feriado Puente) - 25/12 (Navidad) . 

Directora Goner 	Inlatrativa 

1/12 (Feriado Puente). 

Rti el MIATELLO edro Eliseo ESTEVF-5 
Secrecarlo Académico 	Onlv. 111 	Graclet2 MERCUir 

Dir tsr. Deapaoho 
DECAP;dC, 



COPIA 
I MIATELLO 

Secretario Académico 	nes  us.  N encub mama  
Directora Despache 

dro Eliseo ESTEVEJ 
DECANO 

Paula E 
Directora enero 

Y 
atrativa 

érN.  UNCUYO 
UNIVERSIDAD 

1/4., e NACIONAL DE CUYO 
(cmj Facultad de 

Ciencias Médicas 

 

I. 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

 

SEDE MALARGÜE 

PRIMER SEMESTRE ,.. DOCENTE INICIO TÉRMINO. EX. FINAL REC. 1 . - REC. 2 	- 
Matemática Aplicada y Estadistica Sancho, Marcelo 

NO iniciará cohorte 2018 

- --- ----- 

Representación Gráfica e Interpretación de Planos Chirino, Ana 
Toxicología Laboral Guidolin, Lorena 
Ambiente y Sustentabilidad López Blanco, Luis 

-- ---r---  " - 
Estudio del Trabajo - 	

----- --:-- --77 Sarmiento, David 
SEGUNDO—SEMESTRE--  -" 7 	— -• -. - - - - - -- — 	"-- SaneamientoAmbiental López Blanco, Luis - 

Prevención de Riesgos Collazo, Cristian - - 
Estado y Economía Ponte, Santiago - 
Gestión de los Recursos Humanos Ferro, Jesús/Suarez, Pablo - 
Salud Ocupacional Quintana, Carmen - 
TERCER SEMESTRE ' 	' • 

Incendio: Cálculo y Proyecto I Oliva, Miguel Angel 
Seguridad Minera (a), Agraria (b) y (c) de la Construc- 
ción 

(a) Bogamilsky, Alberto/ (b) Quintana, 
Carmen/(c)Guidolín, Lorena 07/09/2018 29/09/2018 29/09/2018 08/12/2018 08/02/2019 

Gestión de Costos y Presupuestos Gioeni, Adrián 03/08/2018 01/09/2018 01/09/2018 15/12/2018 15/02/2019 
Gestión Integrada: Calidad, Seguridad y Medio Am-
biente Martín, Edgardo 
CUARTO SEMESTRE ' 	- 
Incendio: Cálculo y Proyecto II Quintana, Carmen 02/03/2018 13/04/2018 13/04/2018 01/12/2018 01/02/2019 
Formulación y Evaluación de Proyecto Sánchez, Gustavo 14/04/2018 11/05/2018 11/05/2018 08/12/2018 08/02/2019 
Integridad Ética y Profesional Córica, Liliana 12/05/2018 02/06/2018 02/06/2018 15/12/2018 15/02/2019 
Metodología de la Investigación Bridarolli, María Elena 08/06/2018 30/06/2018 30/06/2018 22/12/2018 22/02/2019 
Taller de Producción de Tesis ... 

riados: 24/03 (Desinfección y desinsectación del Edificio) - 24/03 (Día Nacional de Memoria por la Verdad y la Justicia) —29 y 30/03 (Jueves y Vie nes Santo) - 02/04 (Día del Veterano y de los Caídos 
la Guerra en Malvinas) — 30/04 (Feriado Puente) - 01/05 (Dia Internacional del Trabajo) — 25/05 (Día de la Revolución de Mayo) — 17/06 (Paso a la inmortalidad del General MjjnJv1iguel de Gaemes) - 
(06 (Paso a la inmortalidad del General Don Manuel Belgrano) — 07/07 (Desinfección y desinsectación del Edificio) - 09/07 (Oía de la Independencia) — 25/07 (Ola del Apó 	Santiago — Patrono de la 

,Tovincia de Mendoza) — 16/08 (Aniversario de la Universidad Nacional de Cuyo) - 17/08 (Paso a la inmortalidad del General Don José de San Martín. Será cumplido el • 08) - 7/09 (Día el Profesor) — 
21/09 (Día del Estudiante) - 12/10 (Día del Respeto a la Diversidad Cultural. Será cumplido el 15/10) — 17/11 (Desinfe 	y desinsectación del Edifico)— 20/11 (Dia • 	o era 	Nacio al. Será cum- 
tdo el 19/11) - 26/11 (Día del personal no decelle) - 08/12 (Día de la Inmaculada Concepción de la Virgen Maria, P ona de la Universidad Nacional de cuyo)— 2 2 (Fe 	o Puent 	5/12 (Navidad) 1/12 (Feriado Puente). 

86 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

